
                            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  13ο  έτους  2018
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 13η) 

Στις Σέρρες, σήμερα 17 Απριλίου, ημέρα Τρίτη  και ώρα 12.30 μ.μ., συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή,  σύμφωνα με τις  διατάξεις  των άρθρων 72 και  75 του Ν.
3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης  -  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  με
χρονολογία:  13 / 13-04-2018.

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  Χρυσανθίδης
Βασίλειος, Αντιπρόεδρος,  3. Δούκας Γεώργιος,  4. Ιλανίδου – Βίλλιου Δέσποινα,  5. Κυρτάσογλου
Δημήτριος,  6. Χράπας Παντελής.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Γρηγοριάδης Χρήστος,  2. Καδής Γεώργιος,  3. Καλώτα Παναγιώτα,  Μέλη.

        
Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ.  Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αμέσως άρχισε η συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας
διάταξης. 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   293 / 2018

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση της  υπ΄  αριθ.  11/2018  μελέτης  της  Διεύθυνσης  Καθαριότητας  του Δήμου
Σερρών, έγκριση πραγματοποίησης δαπάνης, ψήφιση – διάθεση σχετικής πίστωσης και
καθορισμός τρόπου εκτέλεσης, για την προμήθεια καμερών και οθόνες (μόνιτορ), για τα
απορριμματοφόρα του Δήμου Σερρών. 

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 20ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ.  12952/13-04-2018
Εισήγηση του Τμήματος Κινήσεως Οχημάτων του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε,

σύμφωνα  με  την  παρ.  8  &  31  του  άρθρου  2  του  ν.  4412/2016,  ως  «δημόσιες  συμβάσεις
προμηθειών»  και  ως  «συμβάσεις προμηθειών»  νοούνται  οι συμβάσεις που έχουν ως αντικείμενο

- 1 -

ΑΔΑ: 7Ζ4ΟΩ10-ΒΥΚ



την αγορά, τη χρηματοδοτική μίσθωση, τη μίσθωση ή τη μίσθωση-πώληση, με ή χωρίς δικαίωμα
αγοράς, προϊόντων. Μια σύμβαση προμηθειών μπορεί να περιλαμβάνει, παρεμπιπτόντως, εργασίες
τοποθέτησης και εγκατάστασης και ως «απευθείας ανάθεση» νοείται η διαδικασία ανάθεσης χωρίς
εκ των προτέρων δημοσιότητα, στο πλαίσιο της οποίας οι αναθέτουσες αρχές/αναθέτοντες φoρείς
αναθέτουν στον οικονομικό φορέα της επιλογής τους, κατόπιν έρευνας αγοράς και διαβούλευσης
με έναν ή περισσότερους οικονομικούς φoρείς, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 118. Σύμφωνα
με τον ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ. Α), άρθρο 72 «Οικονομική επιτροπή – Αρμοδιότητες» παρ. δ, για
την ψήφιση και διάθεση της πίστωσης αρμόδιο όργανο είναι η Οικονομική Επιτροπή.

Μετά τα παραπάνω θέτουμε υπόψη σας:
Έχοντας υπόψιν την εκπλήρωση των Ευρωπαϊκών/Κοινοτικών κανονισμών,  όσον αφορά

στην  πρόληψη  των  ατυχημάτων  των  εργαζομένων,  επιβάλλεται  στα  απορριμματοφόρα,  η
τοποθέτηση οπίσθιας  κάμερας  και  μόνιτορ  παρακολούθησης  εντός  της  καμπίνας,  δίνοντας  τον
οδηγό την δυνατότητα παρακολούθησης των εργατών, οι οποίοι εργάζονται στο πίσω μέρος του
αυτοκινήτου.

Οι κάμερες θα τοποθετηθούν στο πίσω και πάνω μέρος του κάθε απορριμματοφόρου, σε
ασφαλή σημείο, ώστε να αποφύγουμε τυχόν χτυπήματα από την ανατροπή του κάδου. Θα είναι
έγχρωμες και με δυνατότητα νυχτερινής λήψης.
         Οι οθόνες (μόνιτορ) επίσης θα είναι έγχρωμες και τοποθετημένες σε σημείο  που να μπορεί ο
οδηγός να την ελέγχει.

Οι κάμερες και οι οθόνες θα είναι συνδεδεμένες με καλώδιο υψηλής αντοχής (θωρακισμένο)
και με ανάλογες συνδέσεις (βύσματα).

 Μετά τα παραπάνω επιβάλλεται η προμήθεια καμερών, σύμφωνα με την υπ' αριθ. 11/2018
μελέτης της Διεύθυνσης Καθαριότητας  και αφορά δεκαπέντε (15) απορριμματοφόρα αυτοκίνητα
της παραπάνω Διεύθυνσης του Δήμου Σερρών.

Ο προϋπολογισμός της  προμήθειας  ανέρχεται  σε 4.015,92 ευρώ  συμπεριλαμβανομένου
του ΦΠΑ 24% και θα βαρύνει  τον Κ.Α.  20.7135.010 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους
2018 της υπηρεσίας Καθαριότητας  του Δήμου Σερρών.

Για  την  προμήθεια  καμερών  για  τα  απορριμματοφόρα του  Δήμου  θα  προβούμε  στη
διαδικασία της απευθείας ανάθεσης σύμφωνα με το άρθρο 118 του ν.4412/2016.

Μετά τα παραπάνω παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης για την έγκριση της παραπάνω
προμήθειας,  τη  διάθεση  σχετικής  πίστωσης  και  για  τον  τρόπο  εκτέλεσης  αυτής  (απευθείας
ανάθεση,) σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ. 1δ του Ν. 3852/2010 ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72
του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)  Εγκρίνει   την  πραγματοποίηση  δαπάνης  ποσού 4.015,92 €,   συμπεριλαμβανομένου  του
αναλογούντος  Φ.Π.Α., για  την  προμήθεια  καμερών  και  οθόνες  (μόνιτορ),  για  δεκαπέντε  (15)
απορριμματοφόρα της Διεύθυνσης Καθαριότητας του  Δήμου Σερρών. 

Β) Ψηφίζει – διαθέτει πίστωση ποσού 4.015,92 €, σε βάρος του  Κ.Α. 20.7135.010 του σκέλους
των  εξόδων  του  προϋπολογισμού  του Δήμου Σερρών, οικονομικού έτους 2018, που φέρει την

     ένδειξη  «Προμήθεια  καμερών για  τα απορριμματοφόρα του Δήμου Σερρών, σύμφωνα με την
αρ. 11/2018 μελέτη της Δ/νσης Καθαριότητας». 

Γ)  Το χρηματικό ένταλμα πληρωμής θα εκδοθεί στο όνομα του δικαιούχου.

Δ)  Εγκρίνει την υπ΄ αριθ. 11/2018 μελέτη της Διεύθυνσης Καθαριότητας του Δήμου Σερρών.

- 2 -

ΑΔΑ: 7Ζ4ΟΩ10-ΒΥΚ



Ε) Καθορίζει τον τρόπο εκτέλεσης της ανωτέρω προμήθειας με απευθείας ανάθεση,  σύμφωνα  με
τις  διατάξεις  του  άρθρου  118  του  Ν.  4412/2016,  κατόπιν  Πρόσκλησης,  σύμφωνα  με  τις
διατάξεις του άρθρου 120 παρ. 3 του Ν. 4412/2016.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           
           ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
           ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
        ΗΛΕΚΤΡ. ΔΙΑΚΥΒ.- ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                             
               & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
                                                                                                    
                                                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ                                       
                                                                                
                                                                                       1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
                                                                                   
                                                                                       2)  Δούκας Γεώργιος

                 3)  Ιλανίδου – Βίλλιου Δέσποινα

                 4)  Κυρτάσογλου Δημήτριος 
           

                                                                                       5)  Χράπας Παντελής

Σέρρες  19 - 04 - 2018

Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑΔΕ ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 7Ζ4ΟΩ10-ΒΥΚ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2018-04-19T10:06:18+0300
	Athens




